
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14 августа 2024 г. № 330 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

муниципального образования «Себежский район»  

«Обеспечение комфортных условий проживания  

в Себежском районе, повышение качества  

предоставления жилищно-коммунальных услуг»,  

утверждённую постановлением  

Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район» Администрация Себежского 

района постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Обеспечение комфортных условий проживания в 

Себежском районе, повышение качества предоставления жилищно-

коммунальных», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 12.01.2024 № 3 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Себежский район» «Обеспечение комфортных 

условий проживания в Себежском районе, повышение качества предоставления 

жилищно-коммунальных услуг» (далее – Программа), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

Верно: Литвинова 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 14.08.2024 № 330 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район»  

«Обеспечение комфортных условий проживания в Себежском районе,  

повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг» 

 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования «Себежский район» «Обеспечение комфортных 

условий проживания в Себежском районе, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг» (далее 

– Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку: «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

 год 

федеральный 

бюджет 

          

областной 

бюджет 

12179,7 8744,9 2289,9 1144,9   

местный 

бюджет 

33245,0 20680,0 6250,0 6315,0   

иные источники 13096,0 6196,0 3450,0 3450,0   

всего по 

источникам 

58520,7 35620,9 11989,9 10909,9   

.»; 



1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение комфортных условий проживания в Себежском 

районе, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг», утвержденной постановлением 

Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3, изложить в следующей редакции: 

« 

План мероприятий по реализации муниципальной программы 

№ п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  

Наименование показателя 

объема мероприятия 

Значения 

показателя 

объема 

мероприятия 

(очередной год) 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

(очередной 

год) 

с 

(месяц/год) 
по 

(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Управление жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение качества 

предоставляемых коммунальных, 

транспортных услуг 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 
01.01.2024 31.12.2028 X X 30 735 

1.1. Обеспечение нормального 

(бесперебойного) снабжения газо-, водо-, 

тепло-, и электроснабжения предприятий, 

организаций и населения 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 
01.01.2024 31.12.2028 X X 24 792 

1.1.1. Организация, подготовка  и проведение 

технического диагностирования 

резервуаров для хранения сжиженного газа 

X 01.01.2024 31.12.2028 количество мероприятий, ед. 2 450 

1.1.2. Субсидия  на погашения задолженности за 

ТЭР 
X 01.01.2024 31.12.2028 осуществление мероприятия, 

шт. 
1 5 800 

1.1.3. Реализация мероприятий по организации 

теплоснабжения 
X 16.05.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

шт. 
2 6 630 

1.1.4. Субсидии на возмещение части затрат на 

ремонт основных фондов 
X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

шт. 
1 2 662 

1.1.5. Субсидия на возмещение затрат, 

сложившихся в результате заключённых 

договоров на техническое и аварийно-

диспетчерское обслуживание групповых 

резервуаров для хранения сжиженого газа, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

кол. 
1 0 

1.1.6. Реализация мероприятий по организации 

водоснабжения 
X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

ед. 
1 9 250 

1.2. Организация транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах 

муниципального района 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 
01.01.2024 31.12.2028 X X 1 385 



1.2.1. Компенсация расходов по перевозке 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и 

сопровождающих их лиц на внеклассные 

мероприятия и итоговую аттестацию 

X 01.01.2024 31.12.2028 количество внеклассных 

мероприятий, шт. 
31 1 385 

1.3. Управление жилищным фондом Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 
01.01.2024 31.12.2028 X X 3 630 

1.3.1. Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда района 
X 01.01.2024 31.12.2028 количество расселенных 

аварийных домов, ед. 
3 1 250 

1.3.2. Оплата взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах в части жилых и нежилых 

помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 

X 01.01.2024 31.12.2028 Общая площадь жилых и 

нежилых помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, кв. м 

6570 750 

1.3.3. Организация мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда 
X 16.05.2024 31.12.2028 количество 

отремонтированных домов, 

шт. 

1 485 

1.3.4. Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам 
X 01.01.2024 31.12.2028 Кол-во детей-сирот 

обеспеченных жилыми 

помещениями, чел 

1 1 145 

1.4. Федеральный проект " Чистая вода" Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 
01.01.2024 31.12.2028 X X 928 

1.4.1. Реализации мероприятий по строительству 

и реконструкции(модернизации) объектов 

водоснабжения, планируемых к реализации 

в рамках регионального проекта "Чистая 

вода" 

X 01.01.2024 31.12.2028 Кол-во отремонтированных, 

вновь построенных объектов 

водоснабжения, ед. 

10 928 

2. Охрана окружающей среды Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 
01.01.2024 31.12.2028 X X 4 886 

2.1. Организация утилизации и переработки 

бытовых и промышленных отходов 
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 
01.01.2024 31.12.2028 X X 4 886 

2.1.1. Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок 
X 01.12.2024 31.12.2028 Осуществления мероприятия, 

кол. 
0 4 886 

 

.»; 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение комфортных условий проживания в Себежском 

районе, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг», утвержденной постановлением 

Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3, изложить в следующей редакции: 

 

 



« 
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Себежский район» 
 

№ Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение комфортных условий 

проживания в Себежском районе, 

повышение качества 

предоставления жилищно-

коммунальных услуг» 

всего, в том числе:  20 680.0 6 250.0 6 315.0 0.0 0.0 33 245.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  20 680.0 6 250.0 6 315.0 0.0 0.0 33 245.0 

1 Подпрограмма «Управление 

жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых 

коммунальных, транспортных 

услуг» 

всего, в том числе:  15 794.0 2 051.0 1 851.0 0.0 0.0 19 696.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  15 794.0 2 051.0 1 851.0 0.0 0.0 19 696.0 

2 Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды» 
всего, в том числе:  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 
 

.»; 

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение комфортных условий проживания в Себежском 

районе, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг», утвержденной постановлением 

Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3, изложить в следующей редакции: 

« 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

 за счет всех источников финансирования 
 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий  

Источник 

финансирования  

Расходы (тыс. рублей), годы  

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

Муниципальная программа 

«Обеспечение комфортных 

условий проживания в Себежском 

районе, повышение качества 

предоставления жилищно-

коммунальных услуг»  

всего, в том числе:  всего: 35 620.9 11 989.9 10 909.9 0.0 0.0 58 520.7 

  

областной бюджет  8 744.9 2 289.9 1 144.9 0.0 0.0 12 179.7 

  

местный бюджет  19 680.0 6 250.0 6 315.0 0.0 0.0 32 245.0 

  

иные источники  6 196.0 3 450.0 3 450.0 0.0 0.0 13 096.0 

 

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства  

всего: 34 620.9 11 989.9 10 909.9 0.0 0.0 57 520.7 

  

областной бюджет  8 744.9 2 289.9 1 144.9 0.0 0.0 12 179.7 

  

местный бюджет  19 680.0 6 250.0 6 315.0 0.0 0.0 32 245.0 

  

иные источники  6 196.0 3 450.0 3 450.0 0.0 0.0 13 096.0 

1 Подпрограмма «Управление 

жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых 

коммунальных, транспортных 

услуг» 

всего, в том числе:  всего: 30 734.9 7 790.9 6 445.9 0.0 0.0 44 971.7 

  

областной бюджет  8 744.9 2 289.9 1 144.9 0.0 0.0 12 179.7 

  

местный бюджет  15 794.0 2 051.0 1 851.0 0.0 0.0 19 696.0 

  

иные источники  6 196.0 3 450.0 3 450.0 0.0 0.0 13 096.0 

 

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства  

всего: 30 734.9 7 790.9 6 445.9 0.0 0.0 44 971.7 

  

областной бюджет  8 744.9 2 289.9 1 144.9 0.0 0.0 12 179.7 

  

местный бюджет  15 794.0 2 051.0 1 851.0 0.0 0.0 19 696.0 

  

иные источники  6 196.0 3 450.0 3 450.0 0.0 0.0 13 096.0 

2 Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

всего, в том числе:  всего: 3 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 12 549.0 

   

областной бюджет  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   

местный бюджет  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

   

иные источники  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  

Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства  

всего: 4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

  

областной бюджет  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  

местный бюджет  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

  

иные источники  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

.»; 

 

2. В подпрограмме муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Охрана 

окружающей среды» (далее – Подпрограмма): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы строку: «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования составляет 

13549,00  тыс. рублей, в том числе: 

2024 год -  4886,00 тыс. рублей; 

2025 год – 4199,00 тыс. рублей; 



2026 год – 4464,00 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета составляет 13549,00 тыс. рублей, в том 

числе: 

2024 год -  4886,00 тыс. рублей; 

2025 год – 4199,00 тыс. рублей; 

2026 год – 4464,00 тыс. рублей. 

.». 

2.2. Приложение к подпрограмме муниципальной программы «Охрана окружающей среды», изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды» 

 муниципальной программы за счет  

средств бюджета муниципального образования «Себежский район» 
№ Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 
Ответственный исполнитель, соисполнители, 

участники, исполнители мероприятий 
Расходы (тыс. рублей), годы 

 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

2 Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды» 
всего, в том числе:  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

2.1 Основное мероприятие «Организация 

утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов» 

всего, в том числе:  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

2.1.1 Мероприятие «Мероприятия по 

ликвидации несанкционированных 

свалок» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  4 886.0 4 199.0 4 464.0 0.0 0.0 13 549.0 

.». 


